
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 068, de 27 de abril de 2017. 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 
 

Considerando o § 2º do artigo 12 da Lei nº 11.091, de 12.01.2005; 
considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado pelas 

Deliberações nos 11, de 31.07.2003, e 4, de 30.06.2004, do Conselho Diretor; 
considerando os resultados das avaliações de desempenho efetuadas no 

interstício de um ano e meio, 
 

   R E S O L V E 
 

Conceder PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL aos servidores 
técnicos-administrativo abaixo relacionados, lotados no Câmpus Medianeira, conforme legislação 
supramencionada, a partir de: 

 
 
01 de MAIO de 2017: 

01. ANDREA GIORDANA ORSO DIEL, Matrícula SIAPE nº 1104466, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Enfermagem, do padrão de vencimento 12 para o padrão de vencimento 13, no 

Nível de Capacitação IV, no Nível de Classificação C.  

02. DULCE MACIEL CEZAR BORTOLUZZI, Matrícula SIAPE nº 393621, ocupante do cargo de 

Servente de Limpeza, do padrão de vencimento 14 para o padrão de vencimento 15, no Nível 

de Capacitação IV, no Nível de Classificação A.  

03. ELENA MARIA GOMES DE MORAES, Matrícula SIAPE nº 393085, ocupante do cargo de 

Auxiliar em Administração, do padrão de vencimento 15 para o padrão de vencimento 16, no 

Nível de Capacitação IV, no Nível de Classificação C.  

04. JENECI TERESINHA BARTH, Matrícula SIAPE nº 1452519, ocupante do cargo de Técnico 

em Contabilidade, do padrão de vencimento 08 para o padrão de vencimento 09, no Nível de 

Capacitação IV, no Nível de Classificação D.  

05. JOSÉ CICERO DE PAULA, Matrícula SIAPE nº 393643, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem, do padrão de vencimento 14 para o padrão de vencimento 15, no Nível de 

Capacitação IV, no Nível de Classificação C.  

06. MARLIANE PISTORE, Matrícula SIAPE nº 1058136, ocupante do cargo de Assistente de 

Alunos, do padrão de vencimento 13 para o padrão de vencimento 14, no Nível de 

Capacitação IV, no Nível de Classificação C.  

 

 



 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Continuação da Portaria nº 068, de 27 de abril de 2017. 

 

07. NARA FISCHER BOGO, Matrícula SIAPE nº 2124155, ocupante do cargo de Assistente em 

Administração, do padrão de vencimento 02 para o padrão de vencimento 03, no Nível de 

Capacitação II, no Nível de Classificação D.  

08. NEY CARLOS ZANETTE, Matrícula SIAPE nº 1547501, ocupante do cargo de Contador, do 

padrão de vencimento 07 para o padrão de vencimento 08, no Nível de Capacitação IV, no 

Nível de Classificação E. 

09. SIMONI SPOHR VENZON, Matrícula SIAPE nº 2123513, ocupante do cargo de Técnico de 

Laboratório, do padrão de vencimento 02 para o padrão de vencimento 03, no Nível de 

Capacitação II, no Nível de Classificação D. 

 
 

 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 
 
 

 


